

خارج از گود

اصفهان؛ میزبان اولین دوره مسابقات کشوری اسکیت کراس

رئیس هیئت اسکیت اصفهان از برگزاری اولین دوره مسابقات کشوری اسکیت کراس به میزبانی اصفهان خبر داد.

شهرام اکبری اظهار کرد: نخستین دوره مسابقات کشوری اسکیت کراس بزرگداشت شهدهای جامعه اسکیت در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، روزهای چهاردهم و پانزدهم شهریور در اصفهان برگزار می‌شود. او افزود: این دوره از مسابقات با حضور بیش از ۳۰۰ ورزشکار از ۱۰ استان کشور در چهار رده سنی نونهالان، نوجوانان، جوانان و بزرگسالان در دو بخش بانوان و آقایان در محل آکادمی اسکیت آزادی خوارسگان برگزار خواهد شد و فرصتی مناسب برای ارتقای سطح فنی و رقابت سالم ورزشکاران است. رئیس کمیته اسکیت کراس کشور بیان کرد: هدف از برگزاری این مسابقات، نه‌تنها ایجاد شور و هیجان ورزشی در میان جوانان، بلکه گرامی‌داشت شهدهای جامعه اسکیت در دوران دفاع مقدس است. او در پایان گفت: این رقابت‌ها شامل مسابقات هیجان‌انگیز اسکیت کراس با حضور بهترین‌ ورزشکاران کشور خواهد بود و پیش‌بینی می‌شود موردتوجه خانواده‌ها، تماشاگران و رسانه‌های ورزشی قرار گیرد.

سپاهان در نقل‌وانتقالات فوتبال بانوان با ترکیب جوانی و تجربه

تیم فوتبال بانوان سپاهان با رویکرد استفاده از محصولات آکادمی، چند بازیکن جدید به خدمت گرفت. باشگاه سپاهان اصفهان در نقل‌وانتقالات تابستانی در بخش فوتبال بانوان هم‌زمان بر پرورش استعدادهای آکادمی و بازگشت بازیکنان باتجربه تمرکز کرده است. در بخش پرورش استعداد سه بازیکن جوان و ملی‌پوش یعنی آوا بیکی، وینا حق‌شناس و سارا رهنما از تیم نوجوانان آکدمی سپاهان به ترکیب بزرگسالان اضافه شدند این سه بازیکن که از رده نونهالان در آکادمی پرورش یافته‌اند، فصل گذشته همراه با تیم نوجوانان سپاهان قهرمان کشور شدند و در حال حاضر نیز پیراهن تیم ملی نوجوانان را بر تن دارند از سوی دیگر، معصومه همتی، منافع باتجربه طلایی‌پوشان با عقد قراردادی دوساله به مستطیل سبز بازگشت، همتی که چهارمین فصل حضور خود در سپاهان را پشت سر می‌گذارد سال گذشته در تیم فوتبال این باشگاه بازی کرد و اکنون ثبت دیگر به میدان فوتبال بازمی‌گردد او علاوه بر پست دفاع، توانایی بازی در خط وینگر را دارد و سابقه دعوت به تیم‌های ملی فوتبال و فوتسال کشور را نیز در کارنامه ثبت کرده است. با این ترکیب، سپاهان امیدوار است در فصل جدید لیگ برتر فوتبال بانوان با اتکا به انرژی جوانان و تجربه بازیکنان باسابقه، عملکردی درخشان از خود به نمایش بگذارد.

روند روبه‌رشد مطالعات حقوق ورزش در ایران

یک کارشناس حقوق فوتبال و وکیل ورزشی گفت: نگاه دانش‌جویان به گرایش حقوق ورزشی یک نگاه مثبت بوده و جامعه حقوقی، حقوق ورزش را به رسمیت شناخته است.

رسول باختر در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: حقوق فوتبال شامل قوانین و مقررات ناظر بر روابط بین ورزشکاران، مربیان و سایر افراد فعال در این حوزه، باشگاه‌ها و سازمان‌ها و نهادهای فوتبالی و رسیدگی به اختلافات ایشان است. او افزود: مهم‌ترین چالش‌ها و مشکلات در حوزه حقوق فوتبال در ایران نبود نیروی متخصص به‌اندازه کافی، بهره‌نگرفتن از نیروهای متخصص، انتخاب‌نکردن افراد بر اساس توانمندی، بی‌توجهی مدیران به نکات حقوقی و آشنا نبودن خانواده فوتبال با اصول حقوقی و چارچوب‌های قانونی است. این کارشناس ورزشی بیان کرد: رشد علمی در حوزه حقوق ورزش به‌ویژه حقوق فوتبال نسبت به ۱۰ سال گذشته از وضعیت بسیار بهتری برخوردار شده است، البته دوره‌ها و کلاس‌های برگزار می‌شود که از کیفیت مطلوبی برخوردار نبوده و گاهی گمراه‌کننده است و توسط افرادی برگزار می‌شود که تخصص لازم را ندارند. باختر ادامه داد: در حال حاضر که نگاه دانش‌جویان به حقوق ورزش یک نگاه خوب و مثبت است و جامعه حقوقی این گرایش را به رسمیت شناخته، انتظار داریم همکاران هم در حوزه آموزش فعال باشند و تجربار و معلومات خود را به علاقه‌مندان منتقل کرده تا بخش زیادی از مشکلات موجود مرتفع شود.

او افزود: درگذشته فدراسیون مقررات فیفا را عیناً ترجمه و از همان متون ترجمه شده در تدوین مقررات استفاده می‌کرد و هدف اصلی این بود که بدانیم جزئیات مقررات بین‌المللی فیفا چیست و باشگاه‌های داخلی آن را رعایت کنند که در برخورد با پرونده‌هایی که بُد بین‌المللی دارد با مشکل حقوقی روبه‌رو نشوند در حال حاضر برخی از مقررات داخلی فوتبال با قوانین فیفا در تضارض است. این کارشناس ورزشی خاطرنشان کرد: فدراسیون فوتبال در ادامه این مسیر را تغییر داد و شاید بتوان گفت به سمت جابجایی پیش رفت و سعی کرد تا جایی که ممکن است حق‌و‌حقوق بازیکن‌ها را به نحوی تضعیف کند که دو سال و چند ماه است که این مسیر را شروع کرد و نهایتاً هم به این نقطه رسید که بهتر است به اصل خویش برگردد و همان رویه قبلی را اجرا کند.

تلفن ارتباط خوانندگان: ۳۶۲۹۳۷۵۰

ورزش



دهد تا تیم ملی با آمادگی کامل وارد رقابت‌های مقدماتی و در نهایت جام جهانی ۲۰۲۶ شود.

❧ کادر فنی باید مشخص کند که هدف از حضور در کافا چیست؟

سیامک رحیم‌پور، کارشناس فوتبال در گفتگو با خبرنگار مهر درباره تورنمنت کافا و اهمیت آن برای تیم ملی ایران اظهار داشت: قبل از هر چیز باید کادر فنی مشخص کند که هدفش از حضور در مسابقات کافا چیست و چه چیزی قرار است به دست بیاورد. آیا با حضور تیم‌هایی که در رده‌بندی فیفا بالای ۱۰۰ تا ۱۲۰ قرار دارند، به آن اهداف می‌رسیم یا خیر. او ادامه داد: قبل از انقلاب، تنها دو رده تیم‌های نوجوانان و جوانان وجود داشت و این تیم‌ها در مسابقاتی در فرانسه به نام مسابقات «کان فرانسه» در شهر کانون فرانسه شرکت می‌کردند. تیم‌هایی که حضور داشتند، تیم‌هایی بودند که سطح اول دنیا را داشتند؛ مانند برزیل، آرژانتین، آلمان و آسیایا. بازیکنان نوجوان ما از همان ابتدا با بازیکنانی که در آینده در تیم‌های ملی این کشورها حضور داشتند، رقابت می‌کردند و تنها بودن باعث نمی‌شد که از آنها ترسی داشته باشند و با تکنیک و کارهای خود، آماده آینده می‌شدند. او افزود: اما بعد از انقلاب، شرایط تغییر کرده و تورنمنت کافا دقیقاً برعکس شده است. اکنون تیم‌هایی مانند افغانستان و دیگر تیم‌های مشابه، از طریق رقابت با ما به اهداف خود می‌رسند، درحالی‌که ما از حضور در این تورنمنت‌ها دست‌ور قابل‌توجهی به دست نمی‌آوریم.

❧ تیم امید باید در کافا شرکت می‌کرد

رحیم‌پور درباره بهره‌گیری از حضور تیم ملی در تورنمنت کافا بیان کرد: برای اینکه از این حضور حداکثر بهره را ببریم، بهترین راه این بود که تیم امید یا بازیکنانی که نشان حدود ۲۰ سال است، به مسابقات اعزام می‌شدند. آنچه رخ‌داده، به‌مرحال به سلیقه مربی مربوط است. از ابتدا هم این بحث مطرح بود که قبل از شروع مقدماتی جام جهانی، در بازی‌های تدارکاتی باید بازیکنانی که نشان زیر ۲۰ یا ۲۱ سال است، فرصت بازی پیدا کنند؛ زیرا اگر در این مسابقات بازی نکنند، در رقابت‌های اصلی هم حضور نخواهند داشت. این اتفاق اکنون رخ‌داده و تفاوت اصلی می‌تواند در بسکتبال هم به این تیم کمک کند.

به گزارش ایرنا، باشگاه استقلال در فصل جدید علاوه بر تیم‌داری در فوتبال، حضوری جدی در رشته‌های دیگری همچون بسکتبال نیز خواهد داشت. فعالیت تیم بسکتبال استقلال مدتی است آغاز شده و هدایت آن را مهران شاهین‌طبع، مربی سرشناس بسکتبال بر عهده دارد. استقلال قصد دارد تیمی مدعی تشکیل دهد که در لیگ برتر بسکتبال برای قهرمانی رقابت کند. این تیم اقدام به جذب ارسلان کاظمی، کاپیتان تیم ملی بسکتبال ایران کرده تا بمب نقل‌وانتقالاتی را این بار خارج از فوتبال بترکاند. ارسلان کاظمی تأکید کرد که استقلال تماشاگران زیادی در فوتبال دارد و این موضوع می‌تواند در بسکتبال هم به این تیم کمک کند.

ماحصل این مصاحبه پیش روی‌تان است.

❧ اینکه کاپیتان تیم بسکتبال ایران باشگاه استقلال را برای آینده ورزشی خود انتخاب کرده است عجیب به نظر می‌رسد؟

به‌مرحال استقلال باشگاه بزرگی است که سابقه زیادی در ورزش ایران دارد. استقلال از باسابقه‌ترین باشگاه‌های تاریخ ایران محسوب می‌شود. رشته بسکتبال نیز زیرمجموعه این باشگاه است و حتی درگذشته نیز در این رشته فعالیت داشته است. اخیراً وقتی به من پیشنهاد شد، آن را موردبررسی قرار دادم و پذیرفتم.

❧ این اقدام برای کاپیتان تیم بسکتبال ایران ریسک بزرگی محسوب نمی‌شود؟
به‌عنوان یک بازیکن حرفه‌ای، قراردادم در بسکتبال یک‌ساله است و پس از پایان فصل با

در این تورنمنت، ورود تعدادی بازیکن جدید به چرخه تیم ملی است؛ بازیکنانی که برای اولین‌بار برنامه‌های تیم ملی را تجربه می‌کنند. او خاطرنشان کرد: این تجربه می‌تواند برای تیم ملی مفید باشد، یا نشان دهد که برخی بازیکنان دیر کشف شده‌اند یا اشکالاتی وجود دارد که باید بررسی شود. فرصت حضور بازیکنانی مانند سعید سحرخیزان و دیگر بازیکنان جوان‌تر می‌توانست آینده تیم ملی را تضمین کند، اما به نظر می‌رسد در این زمینه عملکرد کاملی نداشته‌ایم. در نهایت، همه چیز به داشته‌ها، اهداف و آینده‌نگری کادر فنی برمی‌گردد.

بازی با هند هیچ دستاوردی برای ایران نخواهد داشت کارشناس فوتبال درباره ناکارآمدی حضور تیم ملی در بازی با تیم‌هایی مانند هند خاطرنشان کرد: بازی با هند و تیم‌هایی مشابه، هیچ دستاورد قابل‌توجهی برای ما ندارد. اگر تیم ملی به‌جای آن، بازیکنان جوان لیگ را انتخاب می‌کرد و این‌ها را به‌صورت تیم B به مسابقات می‌فرستادیم، کارآمدتر بود. اما اکنون با شرایط موجود، بازیکن ۳۰ساله را برای اولین‌بار وارد چرخه تیم ملی می‌کنیم و حتی اگر گل هم ب‌زند دستاورد خاصی برای ما ندارد و این بازیکن قابل‌توجهی دارند؛ اغلب آن‌ها حداقل ۴۰ تا ۵۰ بازی ملی یا بین‌المللی در کارنامه خود دارند. بنابراین نمی‌توان بازیکن بی‌تجربه را بدون این سابقه وارد تیم ملی کرد. در نهایت، همه چیز به اعتقادات، سلیقه، شجاعت و هدفی که کادر فنی دنبال می‌کند، برمی‌گردد. رحیم‌پور درباره تعطیل لیگ و تأثیر آن بر تیم ملی توضیح داد: به نظرم بهتر بود لیگ ادامه پیدا می‌کرد و تعطیل نمی‌شد. در این صورت، تیم امید یا تیمی در همین سطح می‌توانست مسابقات خود را برگزار کند و لیگ بویا نیز کار خود را انجام دهد. این روند باعث می‌شد تیم‌ها در شرایط مناسب باقی بمانند و در آینده کمک بیشتری به تیم ملی کنند. در حال حاضر، دو هفته از مسابقات گذشته و تیم هنوز به هماهنگی کامل نرسیده است، با تعطیلی ۲۰ روزه لیگ و سپس آغاز دوباره مسابقات، کیفیت بازی‌ها کاهش می‌یابد و احتمال آسیب‌دیدگی بازیکنان و تیم‌ها افزایش می‌یابد. اگر لیگ تعطیل نمی‌شد، شرایط به‌مراتب بهتر بود.

❧ مسابقات رده‌های پایه محدود و کم‌بازده هستند

بازیکن اسبق تیم ملی افزود: در ایران، مسابقات رده‌های پایه محدود و کم‌بازده هستند. تعداد بازی‌ها در طول سال بسیار پایین است؛ بازیکن در رده پایه باید حدود ۵۰ تا ۶۰ بازی انجام‌دهد، اما اکنون لیگ نوجوانان تهران تنها ۳۰ بازی

سه شنبه ۱۱ شهریور ۱۴۰۴ ■ سال بیست و یکم ■ شماره ۵۲۴۶

صفحه امروز

منهای فوتبال

تیم والیبال جوانان ایران قهرمان جهان شد

تیم والیبال جوانان ایران با پیروزی مقابل ایتالیا برای دومین بار متوالی به‌عنوان قهرمانی مردان زیر ۲۱ سال جهان رسید.

دیدار فینال بیست و سومین دوره مسابقات والیبال قهرمانی مردان زیر ۲۱ سال جهان در چین بین تیم‌های ایران و ایتالیا برگزار شد و با برتری و قهرمانی ایران به پایان رسید. تیم ایران بدون شکست، عنوان قهرمانی این رقابت‌ها را کسب کرد. جوانان ایران در ست نخست، چیزی برای ارائه مقابل حریف اروپایی نداشتند و ایتالیا در حمله و دفاع روی تور، کاملاً برتر از ایران بود. آثروری در این ست، ابتکار عمل در حمله را با اتکا به دریافت‌های خوب در اختیار داشت. نتیجه ست نخست ۲۵ بر ۱۵ به سود حریف اروپایی بود. بازی در ست دوم، متفاوت با ست نخست و با برتری ایران آغاز شد. به نظر می‌رسید بازیکنان ایران از شوک ست نخست خارج شده و خوششان را تا حد زیادی پیدا کرده بودند. دفاع روی تور و سرویس از نقاط برتری ایران بودند. شاگردان رضا مومنی ۲۵ بر ۱۸ در ست دوم برنده شدند. ست سوم، پایاپای آغاز شد و ادامه پیدا کرد. بازیکنان و مربیان دو تیم، شناخت خوبی از حریف به دست آورده بودند و به‌سختی امتیاز می‌دادند. نتیجه این ست ۲۵ بر ۲۲ به سود ایران بود تا ملی‌پوشان جوان تنها یک ست تا تکرار عنوان قهرمانی سال ۲۰۲۳ فاصله‌داشته باشند. شاگردان رضا مومنی در ست چهارم، همان کاری را با ایتالیا کردند که این تیم با ایران در ست نخست انجام داده بود. سرویس‌های بدون بازگشت شش‌تایی، کورسوی امید بازیکنان ایتالیا را نیز خاموش کرد. تیم ایران در این ست ۲۵ بر ۱۴ به پیروزی رسید تا برای سومین بار به‌عنوان قهرمانی جهان رسیده باشد. در تاریخ مسابقات والیبال قهرمانی زیر ۲۱ سال جهان، پیش‌ازاین تنها تیم‌های برزیل و روسیه توانسته بودند از مدال طلای خود دفاع کرده و حداقل دو بار متوالی قهرمان شوند. تیم ملی ایران در سال‌های ۲۰۱۹، ۲۰۲۰ و ۲۰۲۵ به مقام قهرمانی جهان رسیده و هر سه بار در فینال ایتالیا را شکست داده است.

حضور ۴ ایرانی در تیم رویایی والیبال جوانان جهان

تیم رویایی مسابقات والیبال قهرمانی مردان زیر ۲۱ سال جهان ۲۰۲۵ انتخاب شد و چهار بازیکن از تیم ملی جوانان ایران در این فهرست قرار دارند.

کمیته فنی مسابقات والیبال قهرمانی مردان زیر ۲۱ سال جهان ۲۰۲۵ تیم رویایی قهرمانی مردان زیر ۲۱ سال جهان را به‌قرار زیر انتخاب کرد که سه متین حسینی از تیم ایران به‌عنوان ارزشمندترین بازیکن معرفی شد.

بهترین مدافع میانی: طاه‌ها پهبودنیا از ایران و پاردو ماتی از ایتالیا

بهترین قطر پاسور: توماسو باروتو از ایتالیا

بهترین پاسور: عمران کوکجیلی از ایران

بهترین لیبرو: سیدمرتضی طباطبایی از ایران
ارزشمندترین بازیکن: سید متین حسینی از ایران

جواد محمدی به ذوب‌آهن بازگشت

مدیرعامل اسبق باشگاه ذوب‌آهن، به‌عنوان یکی از اعضای جدید هیئت‌مدیره این باشگاه معرفی شد.

با حکم اردشیر افضل‌ی مدیرعامل شرکت ذوب‌آهن اصفهان، جواد محمدی به‌عنوان عضو هیئت‌مدیره باشگاه ذوب‌آهن منصوب شد. جواد محمدی علاوه بر عضویت در هیئت‌مدیره سابقه یک دوره مدیریت باشگاه ذوب‌آهن را در کارنامه دارد. او همچنین به‌عنوان مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان فعالیت کرده است.

مدال تاریخی بر گردن برادران عالمیان

تیم دونفره برادران عالمیان با قبول شکست مقابل تیم دونفره زاین‌ناب‌قهرمان مسابقات دوپل فیدر چک شد. در فینال رقابت‌های دونفره فیدر چک، تیم دوپل ایران متشکل از نیما و نوژاد عالمیان به مصاف تیم دونفره زاین متشکل از یوتو آبه و سورا نادا رفت و در یک بازی نفسگیر ۳ بر یک مغلوب زاین شدند و به اولین مدال دوپل تاریخ ایران در مسابقات بزرگسالان فیدر دست پیدا کردند.

تیم دونفره ایران در گیم نخست ۱۱ بر ۷ نتیجه را واگذار کردند. گیم دوم این بازی با نتیجه ۱۱ بر ۴ به سود برادران عالمیان ادامه یافت، در ادامه و در گیم سوم بازم تیم دونفره زاین توانست با نتیجه ۱۱ بر ۹ پیروزی را از آن خود کند و در گیم چهارم باوجوداینکه بازی نزدیک و پایاپای پیش می‌رفت؛ ولی بازم قدرت زاین بر تیم دونفره ایران چریب و بازی با نتیجه ۱۱ بر ۹ به سود زاین خاتمه یافت و ایران به مدال نقره تاریخی فیدر بزرگسالان توسط برادران عالمیان دست پیدا کرد. نوژاد عالمیان کاپیتان تیم ملی کشورمان تا ساعاتی دیگر در فینال بخش انفرادی با هارمیت دسای از هندسابقه خواهد داد.
بشاکت تنیس‌روی‌میز فیدر چک که حضور ۵ نماینده پینگ‌پنگ ایران و با فینالیست شدن ملی‌پوشان کشورمان در دو بخش انفرادی و دوپل خاتمه یافت.